UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT

V/v rà soát bảo hiểm y tế học sinh

năm học 2024-2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Hải, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi: Các trường mầm non, tiểu học, TH&THCS, THCS

 Thực hiện Công văn số 2563/UBND-BHXH ngày 07/8/2024 của Ủy ban

nhân dân huyện Cát Hải về việc triển khai thực hiện chính sách BHYT HSSV năm

học 2024-2025 với nội dung quản lý, sử dụng hiệu quả, tiết kiệm quỹ KCB BHYT,

trong đó yêu cầu các trường học tuyên truyền, vận động 100% học sinh tham gia

BHYT (viết tắt là Công văn số 2563/UBND-BHXH) và Công văn số 276/BHXH

ngày 01/11/2024 của Bảo hiểm xã hội huyện Cát Hải về việc rà soát bảo hiểm y

tế học sinh năm học 2024-2025 (văn bản đính kèm).

 Qua rà soát trên hệ thống quản lý cấp thẻ BHYT của cơ quan Bảo hiểm xã

hội (BHXH) huyện, đối chiếu với danh sách quản lý học sinh các trường học (dữ

liệu do nhà trường cung cấp), hiện nay trên toàn huyện còn có khoảng 262 học

sinh chưa tham gia BHYT, chiếm tỷ lệ 4,8% học sinh chưa có thẻ BHYT.

Để thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện về công tác

BHYT học sinh năm học 2024-2025, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn

vị trường học nghiêm túc thực hiện Công văn số 2563/UBND-BHXH; tập trung

rà soát các trường hợp học sinh chưa được cấp thẻ (theo dữ liệu của BHXH cung

cấp) để tuyên truyền, vận động phụ huynh học sinh làm thủ tục cấp thẻ BHYT

theo hướng dẫn tại Công văn số 189/BHXH ngày 08/8/2024 của BHXH huyện

Cát Hải về việc triển khai công tác thu BHYT học sinh năm học 2024-2025 đảm

bảo xong trước ngày 15/11/2024 để BHXH huyện có cơ sở báo cáo BHXH thành

phố và Ủy ban nhân dân huyện.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Thị Hồng Châm

		2024-11-05T16:59:48+0700
	Việt Nam
	Ngô Thị Hồng Châm <ngothihongcham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-05T17:35:04+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-05T17:35:05+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-05T17:35:05+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!